
Učební plán pro nižší stupeň osmiletého gymnázia  

(ve školním roce 2021/2022 platí pro primy, sekundy a tercie) 

 

  

Vzdělávací oblast Předmět 
Ročník Celková 

dotace 

1. 2. 3. 4. 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk 1 1) 10) 4 4 3 3 14 

Cizí jazyk 2 2) 10) – – 4 4 8 

Matematika a její aplikace Matematika12) 5 4 4 4 17 

Člověk a příroda 

Fyzika4) 11) 13) 1,5 2 1,5 2 7 

Chemie5) 11) – – 3 2 5 

Biologie6) 7) 11) 1,5 3 2 2 8,5 

Člověk a společnost 

Občanská výchova3) 1 1 1,5 1 4,5 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 1 1 6 

Náboženská výchova9) 2 1 1 2 6 

Umění a kultura Hudební výchova10) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova10) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova10) 2 2 2 2 8 

Informatika a informační a 

komunikační technologie 
Informatika8) 10) 1 1 1 1 4 

Celkem  29 29 32 32 122 



Poznámky 

1) anglický nebo německý jazyk 

2) anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, ruský jazyk 

3) součástí výuky ve čtvrtém ročníku je tematický okruh Svět práce – 0,5 hod. (vzdělávací oblast 

„Člověk a svět práce“) 

4) součástí výuky v prvním až čtvrtém ročníku je tematický okruh „Práce s laboratorní 

technikou“ – 1 hod. (vzdělávací oblast „Člověk a svět práce“) 

5) součástí výuky ve třetím a čtvrtém ročníku je tematický okruh „Práce s laboratorní technikou“ 

– 1 hod. (vzdělávací oblast „Člověk a svět práce“) 

6) součástí výuky v prvním až čtvrtém ročníku je tematický okruh „Práce s laboratorní 

technikou" – 0,5 hod. (vzdělávací oblast „Člověk a svět práce“) – 0,5 hod. z tematického 

okruhu Svět práce. Celková dotace 0,5 hod. 

7) součástí výuky ve druhém a třetím ročníku je tematický okruh „Výchova ke zdraví“ – 2 hod. 

(vzdělávací oblast „Člověk a zdraví“) 

8) součástí výuky ve třetím a čtvrtém ročníku je tematický okruh „Využití digitálních 

technologií“ – 1 hod. (vzdělávací oblast „Člověk a svět práce“) 

9) součástí výuky ve čtvrtém ročníku je tematický okruh „Výchova ke zdraví" – 1 hod. 

(vzdělávací oblast „Člověk a zdraví“) 

10) výuka probíhá ve skupinách 

11) v laboratorní technice probíhá výuka ve skupinách 

12) v prvním až čtvrtém ročníku probíhá jednu hodinu v týdnu výuka ve skupinách 

13) v prvním a třetím ročníku se jedna hodina dělí na laboratorní cvičení 


